
UCHWAŁA NR LIII/482/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Grodkowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.[1]) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i poz. 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 27 października 2023 r. na działalność Burmistrza 
Grodkowa z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Grodkowie zobowiązując ją do 
przesłania Skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

 
 

[1] Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 

Id: FDA0B513-32BF-4C71-BE60-007C91A30B49. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/482/23 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 19 października 2023 r., (data wpływu do urzędu 27 października 2023 r.) pełnomocnik 
Skarżącego działający w imieniu wnioskodawcy, złożył skargę na działalność Burmistrza Grodkowa. 

Zarzuty wynikające z treści skargi dotyczą przewlekłego i biurokratycznego załatwiania sprawy 
w przedmiocie udzielenia odpowiedzi na wniosek z dnia 30 maja 2023 r. dotyczący wskazania części 
wspólnych budynku gminnego położonego w Grodkowie. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub 
prezydenta miasta), jest Rada Miejska. 

Pismem z dnia 30 października 2023 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Grodkowie poinformowała 
pełnomocnika Skarżącego, że ww. skarga nie może być załatwiona w ustawowym terminie z uwagi na fakt, 
iż najbliższa sesja Rady Miejskiej w Grodkowie została zaplanowana i odbędzie się w drugiej połowie 
listopada 2023 roku i w związku z tym rozpatrzenie skargi nastąpi do dnia 1 grudnia 2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petecji na posiedzeniu w dniu 9 listopada 2023 r. badając skargę zapoznała 
się z treścią wyjaśnień pisemnych oraz stanowiskiem Burmistrza Grodkowa w omawianym zakresie, a także 
w wyniku przeprowadzonej analizy stwierdziła, co następuje: 

W dniu 12.04.2023 r. wpłynął wniosek Skarżącego o ustalenie części wspólnych budynku gminnego 
położonego w Grodkowie. Dnia 20.04.2023 r. Gmina Grodków zwróciła się do Zarządcy mienia gminnego 
z pismem o udzielenia informacji o częściach wspólnych ww. budynku. W dniu 09.05.2023 r. Zarządca 
mienia gminnego przekazał Gminie Grodków informację w zakresie zapytania. Odpowiedź zgodną 
z informacją otrzymaną od Zarządcy przesłano w dniu 17.05.2023 r. na adres Skarżącego. 

W dniu 12.06.2023 r. wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Grodkowie pismo Kancelarii Radcy Prawnego 
jako pełnomocnika Skarżącego, z ponowieniem pytania dotyczącego części wspólnych ww. budynku oraz 
kolejnymi pytaniami dotyczącymi lokali położonych w tym budynku. 

W związku z brakiem opłaty skarbowej od pełnomocnictwa dołączonego do pisma Kancelarii z dnia 
30.05.2023 (data wpływu do Urzędu 12.06.2023 r.), pismem z dnia 02.08.2023 r. zostało wystosowane 
wezwanie do jej uiszczenia. Jednocześnie z uwagi na rozszerzony zakres pytań oraz prośbę o udostepnienie 
kserokopii operatu szacunkowego dotyczących między innymi lokalu innego lokatora, we wspomnianym 
piśmie z dnia 02.08.2023 r. wezwano ww. Kancelarię do wykazania interesu prawnego w zakresie żądanych 
informacji. 

W dniu 11.09.2023 r. do Urzędu Miejskiego w Grodkowie wpłynęła odpowiedź Kancelarii Radcy 
Prawnego z dnia 22.08.2023 r., nawiązująca do wezwania z dnia 02.08.2023 r. oraz ponaglenie, które 
zostało przekazane celem rozpatrzenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu. 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze pismem z dnia 28.09.2023 r. poinformowało, iż Skarżącemu 
nie przysługuje ponaglenie na bezczynność organu oraz na przewlekłe prowadzenie postępowania 
administracyjnego z uwagi na fakt, iż nie jest to postepowanie administracyjne. 

Pismem z dnia 04.10.2023 r. przekazano ww. Kancelarii odpowiedzi na stawiane zapytania. Zgodnie 
z wydrukiem z elektronicznego nadawcy Urzędu Miejskiego pismo zostało nadane w dniu 05.10.2023 r., 
jednak przesyłka nie została odebrana przez adresata, była dwukrotnie awizowana (w dniu 09.10.2023 r. 
oraz w dniu 17.10.2023 r.). Ww. pismo zostało odebrane przez adresata w dniu 23.10.2023 r. Przedmiotowa 
skarga na przewlekłość działania Burmistrza Grodkowa datowana na 19.10.2023 r. (data wpływu do Urzędu 
27.10.2023 r.) została wysłana przed skutecznym podjęciem odpowiedzi zawartej w piśmie z dnia 
04.10.2023 r. 

Korespodencja prowadzona pomiędzy Skarżącym i Burmistrzem Grodkowa odnosi się do części 
wspólnych budynku gminnego, zakresu prawa własności poszczególnych właścicieli lokali, konstrukcji 

Id: FDA0B513-32BF-4C71-BE60-007C91A30B49. Podpisany Strona 1



wewnętrznej budynku, bezpieczeństwa pożarowego i innych kwestii. Dotyczy czynności związnych 
z zarządzaniem, administrowaniem i dysponowaniem nieruchomym mieniem komunalnym. Nie jest to 
sprawa z zakresu postępowania administracyjnego. 

Ponadto należy stwierdzić, że zakres i ilość - 13 pytań Skarżącego, wymagał kompleksowego 
przygotowania złożonych odpowiedzi z wykorzystaniem danych pozyskanych od Zarządcy mienia 
gminnego. Wnioskowane informacje Skarżący otrzymał po dwukrotnym awizowaniu przygotowanej 
odpowiedzi. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Grodkowie uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mając na 
uwadze powyższe Rada Miejska w Grodkowie w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kpa. 

Id: FDA0B513-32BF-4C71-BE60-007C91A30B49. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIII/482/23 RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2023-11-30T12:10:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




